vel liceo acquisitorum homo vere ē dominus. **Vnde** quantum p̄tinet ad conditionen ipsius rei potest resua vti vt vult. et ex hac parte nō accidit peccatum. potest tamē peccatuī accidere ex mordinato modo utendi. vel supabūdātia / duz sc̄z ī utiliter consumit bona ppria. ī ea ī que non oportet. vel ī defectū. inquātuī scilicet nō erogat ea ī q̄ oportet. vtroq; em̄ modo corrūpit virtus. vt dicit̄ ī secūdo Ethicorū. **Bonoꝝ vero ecclesiasticoꝝ clericī** nō sūt rei domini. h̄ dispensatores ī id p̄me Corinth. ix. dispēsatio aūt m̄hi credita est. Pertinet aūt ad dispensatoreē vt fidelit̄ distribuat ea eis que suę dispēsatōi cōmittunt̄. ī id p̄me Corin. iiii. **Nic** iam querit̄ inter dispensatores vt fidelis q̄s muemiat̄. In his ergo p̄t̄ peccatuī duplīciter contingere. **O**no modo ex conditioē ipsiū rei/ dum st̄licet usurpat sibi rem ecclēsie quasi rem ppriā. et ī suos usus conūtit id qđ esset alīs erogādū. **A**lio modo ex mordinato vſu eoꝝ q̄ ī ptem suam cēdunt. sic etiāz de alīs dictum est. vñ q̄ hoꝝ dispēsatio. fidei dispēsatoris committit̄ vt dēct̄m est. Si q̄s bona fide dispēset ecclēstica bona īde acapiēs qđ sibi conuemit. ī conditionem status et psonae et alīs largit̄. ī q̄ similiter v̄det̄ bona fide expedire sibi. nō peccat mortalit̄. etiāsi forte aliquid plus ī suos usus conūtat q̄ oportet. talia em̄ q̄ m̄ singula/ rib; est eoꝝ iudiciū non possunt p̄ omnimodaz certitudinē diffimiri. vñ si nō sit mult̄ excessus p̄t̄ cōpa/ ti fidē bonam dispensatoris. si vero m̄stus excessus fiat nō p̄t̄ latere. et ita nō p̄t̄ cuī bona fide dispensatoris h̄ agi. si aut̄ nō seruat bonā fidez ī dispensādo. peccat mortalit̄. **A**d p̄mm ergo dicendum. q̄ sic Aug. dicit. **Illa p̄cepta que dñs tradi-**

dīt Matth. v. Qui te p̄cutit ī vñā maxillaz p̄ebe ei et alteraz. et alia que ibi sequūt̄ sunt itelligēda ī m̄ p̄parationē animi. vt scilicet pat̄ sit h̄ facere qñ necessitas h̄ requirit. **Vnde** non est peccatuī mortale qñ homo hoc non facit. h̄ qñ videt necessitatem imminere. si non facit tē peccat mortaliter. et eadez ratio est de h̄ p̄cepto. qui habet duas tūmicas dēt vnam non habenti. et de omnib; cōsimilibus. **Vnde** non sp̄ peccat mortaliter q̄tienscūq; non dat paupi qui supfluum habet. h̄ qñ necessitas īminet. quando autē sit talis n̄citas que obligat ad peccatum mortale. non p̄ ratione determinari h̄ cōmittitur prudentie et fidei dispensantis. **N**ī si bona fide det qñ sibi videtur expedire. immūnis est a peccato. alioquin mortali/ ter peccat. **A**d. ii. dicendum. q̄ illa eadem que sunt consimilia. ca/ dunt sub p̄cepto ī m̄ animi p̄p/ ationem. nullum em̄ consilium ē p̄fectius q̄ q̄ homo tradat animā suam pro fratribus suis. et tamen hoc cadit sub p̄cepto ī m̄ animi p̄p/ ationem ī illud p̄me Joāmis. iiii. **E**t nos debem̄ p̄ fratribus animam ponere. Et similiter om̄ia sua dare pauperibus cadit s̄b p̄cepto. ī m̄ animi p̄pationem. vt scilicet homo sit paratus hoc facere. si necessitas īminet. minor tamez necessitas requiri supflua erogā/ da. q̄ ad om̄ia exhibēda. tamē h̄ totum ratione vniuersali determina/ ri non potest. h̄ cōmittitur pru/ dentie dispensatoris vt dictum est. **A**d. iii. dicendum. q̄ bona ecclēstica non solum sunt dispensan/ da pauperibus. sed etiam ecclēsie ministris. **Vnde** ī canones d̄bet diuidi h̄ modo. vt aliqua pars cēdat ī usus pauperum. et aliqua ī usus ministrorum et ī cultuī ecclēsie. **A**lit̄ ē ḡ dīcēdū d̄ illis ecclēsias.